BegriiBung

Dermatologie
Peter Hoger, Hamburg

Hot Topic: Orthopéadie
Anna K. Hell, Géttingen

Pause

Pneumologie/Allergologie
Matthias Kopp, Bern

Hot Topic: Zahnmedizin
Christian H. Splieth, Greifswald

Mittagspause

Hot Topic: Notfall- und Rettungsmedizin
Florian Hoffmann, Minchen

Endokrinologie/Diabetes
Susanne Bechtold-Dalla Pozza, Miinchen

Pause

Rheumatologie/Immunologie
Norbert Wagner, Aachen

Hot Topic: Kritische Falle/Komplikationen
Reinhard Berner, Christoph Hartel, Ute Spiekerkotter

Ende

Infektiologie
Reinhard Berner, Dresden

Hereditare Stoffwechselerkrankungen
Ute Spiekerkétter, Freiburg

Pause

Hot Topic: Urologie
Annette Schroder, Mainz

Neonatologie
Christoph Hartel, Wirzburg

Mittagspause

Gastroenterologie
Kai O. Hensel, Wuppertal

Pravention/Impfung
Fred Zepp, Mai

Ende

09:45

10:00

11:00

11:45

12:15

13:15

14:00

14:45

15:30

16:30

17:00

17:45

18:45

09:00

10:15

11:00

11:30

12:15

13:00

13:45

14:30

15:45



Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Int
Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potentielle Interessenkonflikte gegeni



19. Padiatrie-Update-Seminar
17.und 18. April 2026, Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Fred Zepp, Mainz

Reinhard Berner, Dresden
Christoph Hartel, Wirzburg
Ute Spiekerkotter, Freiburg

Live aus:
Rheingoldhalle Mainz
RheinstraBe 66
55116 Mainz

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer Strafe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer Strafe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
paediatrie-update.com



eressenkonflikte von Seiten des Veranstalters.
Jber den Teilnehmenden offen.



	Livestream

