

# PÄDIATRIE UPDATE 2026

Freitag	
<b>Begrüßung</b>	09:45
<b>Dermatologie</b> Peter Höger, Hamburg	10:00
<b>Hot Topic: Orthopädie</b> Anna K. Hell, Göttingen	11:00
Pause	11:45
<b>Pneumologie/Allergologie</b> Matthias Kopp, Bern	12:15
<b>Hot Topic: Zahnmedizin</b> Christian H. Splieth, Greifswald	13:15
Mittagspause	14:00
<b>Hot Topic: Notfall- und Rettungsmedizin</b> Florian Hoffmann, München	14:45
<b>Endokrinologie/Diabetes</b> Susanne Bechtold-Dalla Pozza, München	15:30
Pause	16:30
<b>Rheumatologie/Immunologie</b> Norbert Wagner, Aachen	17:00
<b>Hot Topic: Kritische Fälle/Komplikationen</b> Reinhard Berner, Christoph Härtel, Ute Spiekerkötter	17:45
Ende	18:45

Samstag	
<b>Infektiologie</b> Reinhard Berner, Dresden	09:00
<b>Hereditäre Stoffwechselerkrankungen</b> Ute Spiekerkötter, Freiburg	10:15
Pause	11:00
<b>Hot Topic: Urologie</b> Annette Schröder, Mainz	11:30
<b>Neonatologie</b> Christoph Härtel, Würzburg	12:15
Mittagspause	13:00
<b>Gastroenterologie</b> Kai O. Hensel, Wuppertal	13:45
<b>Prävention/Impfung</b> <b>Fred Zepp, Mai</b>	14:30
Ende	15:45

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Int  
Wissenschaftliche Leitung und Referierende legen potentielle Interessenkonflikte gegeni

**19. Pädiatrie-Update-Seminar**

17. und 18. April 2026, Livestream

**Wissenschaftliche Leitung:**

Fred Zepp, Mainz

Reinhard Berner, Dresden

Christoph Härtel, Würzburg

Ute Spiekerkötter, Freiburg

**Live aus:**

Rheingoldhalle Mainz

Rheinstraße 66

55116 Mainz

**Kongressorganisation:**

wikonect GmbH

Hagenauer Straße 53

65203 Wiesbaden

**Konzeptentwicklung****und Veranstalter:**

med update GmbH

Hagenauer Straße 53

65203 Wiesbaden

med-update.com

Weitere Informationen:

**paediatrie-update.com**

eressenkonflikte von Seiten des Veranstalters.  
über den Teilnehmenden offen.